



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Мордовия

В целях проведения в соответствие с федеральным законодательством
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 4 октября 2014 г. № 228-УГ «Об установлении академических стипендий студентам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными Указом Главы Республики Мордовия от 8 февраля 2016 г. № 29-УГ) следующие изменения:

1) в Указе:

в наименовании слово «академических» заменить словом «именных»;

в пункте 1 слово «академические» заменить словом «именные»;

в пункте 2:

в абзаце втором слово «академические» заменить словом «именные»;

в абзаце третьем слово «академические» заменить словом «именные»;

в абзаце четвертом слово «академические» заменить словом «именные»;

в абзаце пятом слово «академические» заменить словом «именные»;

в пункте 3 слово «академических» заменить словом «именных»;

2) в Порядке назначения академических стипендий студентам профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия:

в наименовании слово «академических» заменить словом «именных»;

в пункте 1 слово «академических» заменить словом «именных»;

в пункте 2:

в части 1 слово «академическая» заменить словом «именная»;

в абзаце первом части 2 слово «академическая» заменить словом «именная»;

в части 3 слово «академическая» заменить словом «именная»;

в части 4 слово «академическая» заменить словом «именная»;
в пункте 4 слово «академических» заменить словом «именных»;
в пункте 5 слово «академической» заменить словом «именной».

2. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 8 апреля 2014 г. № 86-УГ «О подготовке специалистов по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 12 мая 2014 г. № 108-УГ, от 11 января 2016 г. № 6-УГ) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «академическими и социальными» заменить словом «именными»;

2) в пункте 9 Положения о подготовке специалистов по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования слова «академических и социальных» заменить словом «именных».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Мордовия



В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск
9 марта 2016 года
№ 60-УГ